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 چکيده 
سبز موثر، در اشکاا  وونکاوون آن    یامروزه مفهوم شهرها بدون فضا

 هيک سبز به طور عام به عنوان ر ی. توجه به فضاستيقابل تصور ن گريد

 نيا ست،بلاهياز کارکرد آن ن یزياغراق آم فيشهرها تعر يتنفس یها

شکهرها بکه    کيکننده حداقل کارکرد آن در مفهوم اکولوژ انيب هيشب

 يطيمح ستيز یها ازين نيتام دواهيفضاها هم از د ني. اروديشمار م

و بسکتر ارتبکاو و    يفراغتک  یفضکاها  نيو هم از نظر تکام  نانيشهرنش

 يتوسعه ب نيدارد.همچن تيدر خور اهم يگاهيآن جا يتعامل اجتماع

شکده   عکت يطب بيک باعک  ترر  یو عمود يقشهر ها به صورت اف هيرو

 شيداشتن رفکاه و اسکا   داريبه توسعه پا دنيرس یاز راه ها ياياست.

و رفاه  شياسا نيتام يرونياز عوامل ب يايباشد ، يجامعه م يدر زندو

رو  نيا از باشد . يم یسبز شهر یفضاها یپرازدحام شهر یدر فضاها

 یشکهر  یزيبرنامه رو  يکننده طراح نييامروزه بر نقش حساس و تع

 عکت يسکبز و طب  یبا فضا یشهر یها طيدر جهت حفظ ارتباو و مح

 شود. يم ديتاک

 واژه هاي کليدي
واژه پک  از کايکده در     5واژه های کليدی به تعکداد حکداک ر   

 شود.

 

 مقدمه
 يکه با کم يهنگام يول م،يکن يم ياز ما در شهرها زندو یاريبس

به  ليشهرها تبد ميابي ير مد م،يکن يدقت به اطراف خود نگاه م

وذاشته اند. به هنگام  شيها را به نما ييبايشده اند که ناز ييموزه ها

ها با دستان زحمت کش و پرکار  ابانيطلوع آفتاب، کوکه ها و خ

 یشوند و در انتها يها پاک م ياز آلودو یردارشه يخدمات یروهاين

حا   در شود. يها پر از زباله م ابانيسطح کوکه و خ يروز، تمام

 يطيمح ستيبحران ز کياست که جهان را  يحاضر شواهد حاک

 بيو ترر يستيآب و هوا، از دست رفتن تنوع ز رييکند. تغ يم ديتهد

است.  ريما در دو قرن اخ يصنعت یها تياز فعال يازن همه ناش هيلا

 طيو حفظ مح يعيطب طيمح جاديا یبر رو يجهان یکوشش ها

از  ياي زيشده که شهرها ن متمرکزبزرگ  یها ستميدر اکوس ستيز

 داريتوسعه پا جاديبه سمت ا ديبزرگ هستند و با یها ستمياکوس نيا

ساخته شده  یشهرها اساسا براجزا یداريسوق داده شوند. پا یشهر

و  يعيطب یبه اجزا شترياستوار است که توجه ب یشهر طيمح

 .[5]طلبد يرا م یسبز شهر یفضاها

 ريعاريف فضاي سبز شهت

آن برش از فضای سبز که در محدوده شهر طراحي و بنا شده، فضای 

سبز شهری ناميده مي شود، يا برشي از سکيمای شکهر ککه از انکواع     

 وياهان تشايل شده است.

جامعترين تعريف: فضای سبز شهری برشي از فضکاهای بکاز شکهری    

است که در عرصه های طبيعي يا مصنوعي آن تحت استقرار درختان، 

ا، کمن ها و ساير وياهان است که بر اساس نظارت و مکديريت  ول ه

انسان با در نظر ورفتن ضوابط، قوانين و ترصص های مکرتبط بکا آن   

برای بهبود شرايط زيستي، زيستگاهي و رفکاهي شکهروندان و مراککز    

 جمعيتي غير روستايي، حفظ، نگهداری يا بنا مي شود.

 شد:که بطور کلي مي تواند بصورت های زير با

فضای نسبتا بزرگ، متشال از وياهان با ساختي جنگلي و برخوردار  -

از بازدهي زيست محيطي و اکولوژيک معين و درخور شکرايط زيسکت   

 محيطي حاکم بر شهر.

برشي از مناطقي که دارای وياهان يا هکر وونکه سکبزينگي اعکم از      -

 درختان، درختچه ها، ول ها و کمن هاست.

دی شهری، به بيان ديگر فضای سبز در کنکار  برشي از استروان بن -

 اسالت فيزياي شهر.

اراضي اماکن مساوني، تجاری و صنعتي، محل های کسب و پيشکه   -

و خککدماتي، کککه دارای پوشککش ويککاهي کنککد سککاله اعککم از درخککت، 

درختچه، نها  و وياهان پوششي اسکت و بکه منظکور اسکتفاده هکای      

ا در محدوده و حريم شهری سودمندانه يا زيبايي طبيعي و تلطيف هو

 [5]احداث شده يا به طور طبيعي به وجود آمده باشد

 فضا 

مقوه ای بسيار عام است. فضا تمام جهان هستي را پر مي کند و ما را 

در تمام طو  زندوي احاطه کرده است. فضا مي تواند کنکان نکازک و   

لو از وسيع به نظر آيد که احساس وجود بعد از بين برود و يا کنان مم

وجود سه بعدی باشد که به هر کيزی در حيطه خود مفهومي خکا   

 [3]برشد
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